
COMUNE DI SETZU
Provincia del Sud Sardegna

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 22   DEL 01-03-2022

COPIA

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO 2022-2024

L’anno  duemilaventidue, il giorno  uno del mese di marzo, alle ore 08:30 nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso, la Giunta Comunale si è riunita
nelle persone seguenti:

Palla Sandro Sindaco P

Sitzia Eugenio Assessore P

Serra Michelina Assessore P

Pillitu Tatiana Assessore P

Presenti n.   4 e assenti n.   0.

Partecipa il Segretario comunale Dr. Giorgio Sogos.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a
deliberare sull’oggetto sopra indicato.

mailto:n.@25@


LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l’articolo 151 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale fissa al 31 dicembre dell’esercizio
precedente il termine per l’approvazione del bilancio di previsione;

VISTO l’art. unico, D.M. Ministero dell’Interno 24 dicembre 2021 (pubblicato in G.U. n. 309 del
30 dicembre 2021) il quale dispone: “1. Il termine per la deliberazione del bilancio di previsione
2022/2024 da parte degli enti locali è differito al 31 marzo 2022”;

RICHIAMATO l'art. 163, comma 3, del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ai sensi del quale “…è autorizzato per gli
enti locali l'esercizio provvisorio del bilancio, sino alla data di cui al comma 1”;

RICORDATO CHE, ai sensi dell’art. 151, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, le previsioni di
bilancio sono formulate sulla base delle linee strategiche e degli indirizzi contenuti nel Documento
Unico di Programmazione, osservando altresì i principi contabili generali e applicati;

VISTO inoltre l’art. 174, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che l’organo esecutivo
predisponga lo schema del bilancio di previsione, del Documento unico di programmazione,
unitamente agli allegati, da presentare al consiglio comunale per la sua approvazione, secondo
modalità e tempi stabiliti dal regolamento di contabilità;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 21 in data 01/03/2022 con la quale è stata deliberata
l’approvazione dello schema di DUP 2022-2024, ai fini della successiva approvazione da parte del
Consiglio Comunale unitamente al bilancio di previsione;

VISTO lo schema del bilancio di previsione finanziario 2022-2024 redatto secondo l’all. 9 al
D.Lgs. n. 118/2011, corredato di tutti gli allegati previsti dall’art. 174 del D.Lgs. n. 267/2000
nonché dal dall’art. 11, comma 3, del D.Lgs. n. 118/2011 come aggiornati dal D.M. 7 settembre
2020;

RILEVATO che gli stessi risultano redatti in conformità ai principi contabili generali ed applicati
di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

VISTI i commi da 819 a 830 della legge 31 dicembre 2018, n, 145 (Legge di bilancio 2019) i quali
prevedono il superamento dei vincoli di finanza pubblica e la cancellazione dell’obbligo di allegare
al bilancio di previsione il prospetto inerente al saldo di finanza pubblica;

TENUTO CONTO che il bilancio in oggetto risulta coerente con gli obiettivi di finanza pubblica e
gli equilibri di bilancio;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO lo Statuto Comunale;



VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTA la L. 30 dicembre 2020, n. 178;

Con voti unanimi;

DELIBERA

DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 174, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10, comma
15, del D.lgs. n. 118/2011, lo schema del bilancio di previsione finanziario 2022-2024, redatto
secondo l’allegato 9 al D.lgs. n. 118/2011 e relativa nota integrativa;

DI DARE ATTO che lo schema di bilancio di previsione 2022-2024, è redatto secondo i principi
generali ed applicati di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e secondo le norme vigenti in materia di finanza
pubblica;

DI DARE ATTO che al bilancio risultano allegati tutti i documenti previsti dall’art. 11, comma 3,
del D.Lgs. n. 118/2011 e dall’art. 172 del D.Lgs. n. 267/2000;

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 18-bis, D.Lgs. n. 118/2011 e secondo quanto previsto dal
decreto del Ministero dell’Interno del 22 dicembre 2015, il Piano degli indicatori di bilancio è
allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO, che le previsioni di bilancio degli esercizi 2022-2024 sono coerenti con gli
obblighi inerenti al pareggio di bilancio così come disposto dall’art. 1, c. 821, L. 30 dicembre 2018
n. 145;

DI TRASMETTERE il bilancio e tutti gli allegati all’Organo di revisione per la resa del prescritto
parere;

DI PRESENTARE all’organo consiliare per la loro approvazione gli schemi di bilancio,
unitamente agli allegati, secondo i tempi e le modalità previste dal vigente regolamento comunale di
contabilità;

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo
134, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Il presente verbale, previa lettura e conferma viene firmato come appresso.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to Sig. Sandro Palla F.to Dott. Giorgio Sogos

________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 169 reg. pubblicazioni
Pubblicata all’albo pretorio dal 08-03-2022 per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Giorgio Sogos

________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Parere di Regolarità Tecnica

In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147-bis del TUEL - D.Lgs. n. 267

del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 01-03-2022 Il Responsabile del Servizio

F.to Dott. Gabriele Carta

________________________________________________________________________

Parere di Regolarità Contabile

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147-bis del TUEL - D.Lgs. n.

267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 01-03-2022 Il Responsabile di Servizio Finanziario

F.to Dott. Gabriele Carta
________________________________________________________________

Per copia conforme all’originale

Setzu, lì 08-03-2022 Il Segretario Comunale
Dott. Giorgio Sogos


